
 

  
 

   



 Informátor č. 2/2019 – Horní Domaslavice 

 2 

Výpis podstatných usnesení z 4. zasedání   

zastupitelstva obce 

Podstatná usnesení z 4. zasedání: 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje rozpočtová 

opatření č. 1/2019 v předloženém znění. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 39/4/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje podání žádosti o 

dotaci na Dětské hřiště u Mateřské školy, dotační titul DT 117d8210H. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 40/4/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje instalaci veřejného 

osvětlení u rodinného domu čp. 225. 

Výsledek hlasování: Pro: 0  Proti: 6  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 41/4/2019 nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí žádost pana 

Kacíře o vykoupení pozemku parc.č. 1044/23. 

Usnesení č. 42/4/2019 bere zastupitelstvo obce na vědomí. 

 



 Informátor č. 2/2019 – Horní Domaslavice 

 3 

Kompletní Usnesení ze zasedání zastupitelstva a Zápis ze zasedání 

jsou k dispozici na webových stránkách obce 

(http://hornidomaslavice.cz/?page_id=59) nebo jsou k dispozici na 

Obecním úřadě. 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

Starostka obce 

 

Sběr a svoz nebezpečného a objemného odpadu, 

elektrozařízení a výkup papíru 

Vážení spoluobčané, společnost FCC Česká republika s. r. o. ve 

spolupráci s Obecním úřadem v souladu se zákonem o odpadech č. 

185/2001 Sb., a obecně závazné vyhlášky organizuje sběr 

nebezpečného odpadu, vyřazeného elektrozařízení a objemného 

odpadu formou pojízdné sběrny. 

Kdy: 13. 4. 2019 

od 8:00 do 11:00 hodin 

Kde: u Obecního úřadu Horní Domaslavice 

Ve sběrně je možno bezplatně odevzdat nebezpečné odpady a 

elektrozařízení: 

- baterie, monočlánky a akumulátory všeho druhu, 

- odpady ropných látek nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, tuky, 

mazadla), 

- chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie), 

- detergenty a odmašťovací přípravky, 

- zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel včetně nádob, 

- zářivky, výbojky, teploměry, 

http://hornidomaslavice.cz/?page_id=59


 Informátor č. 2/2019 – Horní Domaslavice 

 4 

- prošlé léky a zdravotnický materiál, 

- průmyslová hnojiva, zbytky postřiků proti škůdcům, 

- chladničky, mrazáky, 

- televizory, monitory, rádia, jiné vyřazené elektrozařízení, 

- pneumatiky. 

Ve sběrně bude také probíhat výkup čistého papíru. 

Současně bude organizován sběr OBJEMNÉHO ODPADU  

 

11. 4. 2019 odpoledne 

Do těchto kontejnerů můžete bezplatně odložit objemný odpad: 

- starý nábytek, krytiny, matrace, umyvadla, WC mísy, apod. 

 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

Starostka obce 

 

Poslední dobou registrujeme nepořádek kolem sběrných míst 

tříděného odpadu, odhazování pytlů s odpadem na zem nebo do košů 

autobusových zastávek. Prosím proto občany, aby více dbali na 

správné třídění, stlačení PET lahví či rozřezání papírových krabic 

a uložení do příslušného kontejneru (ne do košů u autobusových 

zastávek – ty slouží pouze k odložení drobného odpadu) tak, aby 

odpad zabral co nejméně místa. Stavební odpad – suť, polystyren, 

beton apod. do těchto kontejnerů nepatří! 

Chápu, že chování projíždějících řidičů jiných obcí, kteří vyhodí odpad 

kamkoliv, ovlivnit nemůžeme. 

Děkuji za pochopení. 

Mgr. Zdeněk Oborný – místostarosta obce 



 Informátor č. 2/2019 – Horní Domaslavice 

 5 

Tisková zpráva Charity Český Těšín, 11. 2. 2019 

Tříkrálová sbírka 2019 je za námi, letošní rok je opět rekordní. 

Český Těšín – Charita Český Těšín již rozpečetila všech 216 

pokladniček, ve kterých se v tomto roce nacházelo 1 095 124 Kč. 

Výnos sbírky je o 27 789 Kč větší, než v roce 2018. V ostravsko-

opavské diecézi, do které spadá i Charita Český Těšín, se letos 

vykoledovalo 18 686 139 Kč a v rámci celé České republiky se 

podařilo vybrat 120 453 250 Kč, což je navýšení o 6 253 733 Kč 

oproti minulému roku. V Horních Domaslavicích měli koledníci ve 4 

pokladničkách celkem 36 285 Kč. 

Od 1. do 14. ledna mohli lidé přivítat tříkrálové koledníky, kteří 

přinášeli přání a požehnání do nového roku za zvuku tradičních 

koled. Tříkrálovou atmosféru pomohla vykreslit i vydatná sněhová 

nadílka, která již nebývá tak obvyklá, jako v dřívějších letech. 

Ihned po ukončení koledování začalo rozpečeťování na 

jednotlivých obecních a městských úřadech, kde Charita Český 

Těšín působí se svými službami. Poslední pokladničky byly 

rozpečetěny v úterý 22. ledna. „Letošní navýšení výnosu není tak 

velké, jako v loňském roce, jelikož jsme se v některých oblastech 

potýkali s nedostatkem koledníku. I přesto se však podařilo vybrat 

o něco více, než v loňském roce“, sdělil koordinátor sbírky Petr 

Šelong.  

Již tradičně se v pokladničkách našly rybí šupiny a také různí 
zástupci zahraničních měn, např. švýcarské franky, britské libry, 
dánské koruny a nejčastěji polské zloté. Jak již bylo zmíněno, tak 
některé pokladničky zůstaly prázdné. Dlouhodobě je potřeba 
nových koledníků v Havířově a v Karviné. V těchto městech by 
mohly být výnosy daleko větší, kdyby byla celá oblast pokryta 
podobně, jako např. v Českém Těšíně, kde je tradičně největší 
výnos v rámci působnosti těšínské Charity. 



 Informátor č. 2/2019 – Horní Domaslavice 

 6 

Jako poděkování nejmenším koledníkům bylo uspořádáno filmové 
promítání na třech místech (Český Těšín, Těrlicko, Karviná), kde 
si mohly děti užít animovanou pohádku a také obdržely sladkou 
odměnu. „Chtěla bych za Charitu Český Těšín poděkovat všem 
dárcům za vřelé přivítání našich koledníků ve svých domovech. 
Velké poděkování patří malým i velkým koledníkům, 
koordinátorům a všem, co se do sbírky jakýmkoliv způsobem 
zapojili. Díky nim můžeme ještě lépe pomáhat lidem v nouzi,“ 
sdělila ředitelka Charity Český Těšín Monika Klimková. 
Úplné výsledky Tříkrálové sbírky jsou k dispozici na webových 

stránkách Charity Český Těšín – www.ceskytesin.charita.cz , kde 

lze nalézt i schválené záměry na využití finančních prostředků 

z letošní sbírky.Charita 

Tabulka s přehledem výnosů v jednotlivých obcích: 

obec 
počet 

pokladniček 
2018 

výnos z 
koledování 

2018 

Počet 
pokladniček 

2019 

Výnos 
z koledování 

2019 

Albrechtice 4 41 971 Kč 5 25 736 Kč 

Český Těšín 60 342 528 Kč 59 364 773 Kč 

Český Těšín - 
valuty 

  
2 142 Kč 

1 
2 588 Kč 

Chotěbuz 4 47 171 Kč 4 48 199 Kč 

Dolní 
Domaslavice 

5 18 406 Kč 
5 

32 111 Kč 

Dolní 
Tošanovice 

3 10 376 Kč 
3 

12 555 Kč 

Havířov 30 91 402 Kč 30 81 476 Kč 

Hnojník 13 59 250 Kč 12 63 275 Kč 

Horní 
Bludovice 

2 0 Kč 
2 

8 316 Kč 

Horní 
Domaslavice 

4 31 831 Kč 
4 

36 285 Kč 

Horní Suchá 4 23 781 Kč 4 24 618 Kč 

http://www.ceskytesin.charita.cz/


 Informátor č. 2/2019 – Horní Domaslavice 

 7 

Horní 
Tošanovice 

3 15 085 Kč 
3 

18 281 Kč 

Karviná 25 78 615 Kč 25 82 629 Kč 

Komorní 
Lhotka 

7 40 291 Kč 
9 

46 603 Kč 

Petrovice u 
Karviné 

5 37 000 Kč 
6 

29 542 Kč 

Ropice 3 14 247 Kč 3 8 190 Kč 

Soběšovice 4 34 994 Kč 4 30 126 Kč 

Stonava 4 33 237 Kč 4 27 908 Kč 

Těrlicko 15 84 831 Kč 15 86 613 Kč 

Třanovice 15 48 161 Kč 15 50 543 Kč 

Vělopolí 3 12 016 Kč 3 14 757 Kč 

  213   216  

Výnos   1 067 335 Kč  1 095 124 Kč 

 

Charita Český Těšín 

 

Šachový turnaj 

Dne 6.4.2019 pořádá obec Horní Domaslavice turnaj v šachu pro 

neregistrované hráče bez omezení věku s bydlištěm v Horních nebo 

Dolních Domaslavicích.  

Předběžné přihlášky na: obec@hornidomaslavice.cz, do předmětu 

uveďte šachový turnaj. 

Zápis hráčů v den turnaje 8:00 – 8:30 hod. v sále Obecního domu 

v Horních Domaslavicích ( Hospoda U splavu ) 

Systém turnaje upřesníme na místě dle počtu hráčů ( pravděpodobně 

každý hráč na hodinách 10 minut ). Šachovnice i hodiny zajištěny, 

ceny rovněž. Bez startovného. 

Mgr. Zdeněk Oborný – místostarosta obce 

mailto:obec@hornidomaslavice.cz


 Informátor č. 2/2019 – Horní Domaslavice 

 8 

 

Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady 

Lyžařské závody o pohár mikroregionu 

Mikroregion a obec Těrlicko uspořádali 17.2.2019 již 
7. ročník lyžařských závodů ve SKI areálu Řeka. 
Krásné počasí, dobře připravená trať i zázemí 
vytvořily výborné podmínky pro spokojené účastníky. 
Ve třech věkových kategoriích soutěžilo celkem 65 
závodníků. 

 

Vítězové jednotlivých kategorií: 
Dívky    0-15 let  Valerie Scheibinger, Těrlicko 
Chlapci 0-15-let  Marcin Štěrba, Těrlicko 
Muži 16-40 let  Tomáš Filák, Havířov 
Ženy 16-40 let  Petra Ficková, Horní Bludovice 
Muži 41-99 let  David Grác, Horní Domaslavice 
Ženy 41-99 let  Petra Kluzová, Havířov   

 
              Jaroslav Votýpka   

                                       administrátor 
  

 

Změna ordinační doby DS Dobrá MUDr.Kučerová Iva 

12. 4. 2019 pátek   7.30 - 9.00 hod. 

 

MUDr. Kučerová Iva 

 

 



 Informátor č. 2/2019 – Horní Domaslavice 

 9 

Klub žen Horní Domaslavice, z s.

 



 Informátor č. 2/2019 – Horní Domaslavice 

 10 
 



 Informátor č. 2/2019 – Horní Domaslavice 

 11 

Podmínky koštu 

Předat pořadateli řádně a čitelně označený vzorek o obsahu 0,5l 

s uvedením: 

- Jméno a příjmení soutěžícího 

- Adresa a telefonické spojení 

- E-mail ( není povinné ) 

- Druh pálenky 

- Ročník pálenky 

- Procenta alkoholu 

- Název pálenice ( není povinné ) 

Vzorky se budou přijímat v klubovně Klubu žen v Obecním domě Horní 

Domaslavice 28-29-30.3.2019 v 15-18 hod. 

Přihláška do soutěže bude vyplněna a zaevidována při předání vzorků. 

 

V Horních Domaslavicích 11. březen 2019. 

 
 
 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS.  Mgr. Zdeněk Oborný 

starostka obce     místostarosta 
 

Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o 

změně některých dalších zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 

- Četnost vydávání: 7x ročně 

- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 

- Číslo a den vydání: 2/2019, 11. 3. 2019 

- Ev. číslo: MK ČR E 10433 

- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ: 

00536008 



 Informátor č. 2/2019 – Horní Domaslavice 

 12 

Inzerce v Informátoru č. 2/2019 

Potřebujete právně poradit nebo sepsat 

smlouvu? 
 

PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  
pro občany a podnikatele 

 

Obecní úřad LUČINA – 1. patro – 

zasedací místnost 

KAŽDOU STŘEDU od 14.00 do 

15.00 hod. 
 

nebo kdykoliv telefonicky: 

603 447 219 
 

nebo osobně ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, advokátka 
JUDr. MARCELA ŽORIČOVÁ 

736 01  Havířov - Město, Na Fojtství 8, tel.: 59 681 
0741, 603447219, email: zoric@atlas.cz 

 

převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, listiny, 

kupní smlouvy, darovací smlouvy, výminky a 

služebnosti (věcná břemena), předkupní právo, 

rodinné právo – rozvody, apod.     



 Informátor č. 2/2019 – Horní Domaslavice 

 13 

 



 Informátor č. 2/2019 – Horní Domaslavice 

 14 

                 



 Informátor č. 2/2019 – Horní Domaslavice 

 15 

 



 Informátor č. 2/2019 – Horní Domaslavice 

 16  


